2010.12.9 (財)九州経済調査協会

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 九経調の調査研究活動に関しましては、平素よりご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、当会では、平成 22 年 4 月から、九経調の会員各位や関係者の皆様が自由に参加でき

る「九経調イブニングセミナー」を開催しております。毎月 1 回、17：30 より開始し、最長

で 19：30 までの時間に、九経調研究員の調査成果に基づく話題提供、あるいは外部講師を招

いての講演・話題提供の後、ご来場の皆様とフリーディスカッションを行います。
第 10 回目は、下記のとおりです。自由な雰囲気の気軽な会を目指しておりますので、九経

調の会員各位の皆様のご参加をお待ちしております。
敬具

記

日 時：平成 23 年１月 24 日（月）17：30～19：30 （17：50 までにはご来場下さい）

場 所：（財）九州経済調査協会 ６Ｆ 中会議室（福岡市中央区大名 1-9-48）

テーマ：『東九州の新しい未来 ～東九州自動車道と医療機器産業～』

報告１：「東九州自動車道開通により変化する企業と地域」

※ 大分、宮崎県の企業・事業所に対して実施した東九州自動車道開通の影響に関するアン

ケート結果を紹介し、高速道路を軸に人や物の流れがどう変わるか、また隣接する福岡、

熊本、鹿児島県へどのような影響が及ぶのか展望いたします。

         話題提供者：当会 情報研究部 次長  片山 礼二郎

報告２：「東九州の医療機器産業の実態と展望」

※ 大分、宮崎両県をまたぐ東九州において、行政を中心に東九州メディカルバレー構

想が策定されるなど、医療機器産業を巡る環境に変化が生じ始めています。医療機

器産業の市場等をみたうえで、東九州における医療機器産業の実態や動向について

報告致します。

         話題提供者：当会 情報研究部 研究員 蒲池 琴美

参加費：無料

※ 会場設置の都合がありますので、参加ご希望の方は、平成 23 年１月 21 日（金）までにメ

ールまたは FAX にてお申込みください。（メール申込の際は、セミナー開催日、会社名、

お役職、ご芳名、お電話番号を記載下さい）
（お問い合わせ先）

財団法人 九州経済調査協会 調査研究部（担当：横寺、蒲池）
電話 092-721-4905 FAX 092-722-6205  E-mail  evening@kerc.or.jp

――２月以降の開催予定――
第 11 回：２月 17：30～19：30 未定

第 10 回「九経調イブニングセミナー」のご案内

ＦＡＸ送信票

 (財)九州経済調査協会 調査研究部 横寺 行

(FAX  092-722-6205)

第 10 回「九経調イブニングセミナー」
2011/１/24（月）17：30～ 於：九経調６Ｆ

参加申込書

会社・団体名

お  役  職

ご  芳  名

お電話番号

お  役  職

ご  芳  名

お電話番号

            １月 21 日（金）までにご返送下さい